

Näringsdepartementet

Boverket
Box 534
371 23 Karlskrona

m.fl.

Uppdrag att utarbeta underlag till kontrollstation avseende nära-nollenergibyggnader

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Boverket och Statens energimyndighet (Energimyndigheten) att tillsammans utarbeta underlag till kontrollstationen avseende nära-nollenergibyggnader med utgångspunkt i regeringens skrivelse till riksdagen *Vägen till nära-nollenergibyggnader* (skr. 2011/12:131) och bestämmelserna i Europaparlamentets och rådets direktiv 2010/31/EU av den 19 maj 2010 om byggnaders energiprestanda (omarbetning).

Boverket och Energimyndigheten ska i enlighet med vad som anges under rubriken "Närmare om uppdraget" utvärdera befintliga och nya lågenergibyggnader, samt redogöra för hur andra nordiska länder arbetar med nära-nollenergibyggnader.

Boverket och Energimyndigheten ska inhämta synpunkter från fastighetsägar- och hyresgästorganisationer, byggindustri, energileverantörer samt andra relevanta aktörer. Uppdraget ska redovisas i en gemensam rapport till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 9 juni 2015.

Bakgrund

Enligt artikel 9 i Europaparlamentets och rådets direktiv 2010/31/EU av den 19 maj 2010 om byggnaders energiprestanda (omarbetning) ska medlemsstaterna se till att alla nya byggnader senast den 31 december 2020 är nära-nollenergibyggnader, och att nya byggnader som används och ägs av offentliga myndigheter är nära-nollenergibyggnader efter den 31 december 2018. Vidare ska medlemsstaterna enligt direktivet upprätta nationella planer för att öka antalet nära-nollenergibyggnader.

Regeringen överlämnade i mars 2012 skrivelsen 2011/12:131 *Vägen till nära-nollenergibyggnader* till riksdagen. I skrivelsen redovisades Sveriges handlingsplan för att öka antalet nära-nollenergibyggnader, vilken bl.a. inkluderar regeringens bedömning kring svensk tillämpning av begreppet nära-nollenergibyggnad. I skrivelsen gjorde regeringen bedömningen att en svensk tillämpning av begreppet nära-nollenergibyggnad bör innebära skärpta krav på energihushållning jämfört med de krav som gäller enligt dagens byggregler. Regeringen bedömde även att det då inte fanns tillräckligt underlag för att ange en kvantifierad riktlinje för hur långtgående skärpning som skulle kunna bli aktuellt, utan detta ska bedömas på ett gediget underlag baserat på bl.a. utvärdering av befintliga lågenergibyggnader, vissa demonstrationsprojekt av nya energieffektiva byggnader, ekonomiska analyser m.m. Mot bakgrund av detta konstaterade regeringen att en kontrollstation för Sveriges genomförande av direktivets krav avseende nära-nollenergibyggnader finns år 2015.

Närmare om uppdraget

Om utvärdering av lågenergibyggnader

Boverket och Energimyndigheten ska med utgångspunkt i vad regeringen uttalat i skrivelse 2011/12:131 utarbeta och därefter tillämpa en metod för att på ett enhetligt sätt följa upp och utvärdera såväl befintliga som nybyggda och renoverade lågenergibyggnader i olika delar av landet. Uppföljningen och utvärderingen ska omfatta byggprojekt som initierats i bygg- och fastighetssektorn och, så långt det är möjligt givet tidsramarna, demonstrationsprojekt som initierats inom ramen den särskilda satsning på främjandeåtgärder som regeringen aviserade i budgetpropositionen för 2013 (prop. 2012/13:1, utg.omr. 21) och beskriver närmare i budgetpropositionen för 2014 (prop. 2013/14:1, utg.omr. 21). Uppföljningen och utvärderingen ska omfatta byggnader som ägs av såväl offentliga som privata fastighetsägare.

Utvärderingen ska belysa hur olika energiprestandanivåer för olika byggnadstyper i olika delar av landet, och de tekniska lösningar som används för att nå dem, påverkar bl.a. övriga tekniska egenskapskrav för byggnader, byggkostnader och drifts- och underhållskostnader sett över den ekonomiska livslängden och byggnadens livscykel, olika miljöaspekter, däribland utsläpp av växthusgaser på lång sikt, samt försörjningstrygghet för energi och andra energisystemfrågor.

Om arbete med nära-nollenergibyggnader i andra nordiska länder

Myndigheterna ska redogöra för hur andra nordiska länder arbetar med nära-nollenergibyggnader. Av redogörelsen ska det framgå hur energihushållningskrav för nära-nollenergibyggnader är definierade, vilka energiprestandanivåer som gäller för olika typer av byggnader, samt vilka främjandeåtgärder som genomförs.

På regeringens vägnar



Anna-Karin Hatt



Fredrik von Malmborg

Likalydande till

Statens energimyndighet

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Socialdepartementet/PBB

Finansdepartementet/BA

Landsbyggsdepartementet/LB

Miljödepartementet/KL och M